PAGE
3

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.01.2020 № 7/105-П
О проекте закона Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области
«О транспортном налоге в Московской области»
Рассмотрев проект закона Московской области «О внесении изменения
в Закон Московской области «О транспортном налоге в Московской области», внесенный Губернатором Московской области, Московская областная Дума постановила:
1. Одобрить проект закона Московской области «О внесении изменения
в Закон Московской области «О транспортном налоге в Московской области». (Прилагается.)
2. Направить проект закона Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «О транспортном налоге в Московской области» во фракции в Московской областной Думе, в комитеты, Государственно-правовое управление Московской областной Думы, Губернатору Московской области, в Контрольно-счетную палату Московской области для подготовки
и представления замечаний и предложений в Комитет по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики в срок до 07.02.2020.
3. Поручить Комитету по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики доработать проект закона Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «О транспортном налоге в Московской области» с учетом представленных замечаний и предложений, а также замечаний и предложений, поступивших в ходе обсуждения проекта закона
на заседании Московской областной Думы, и внести доработанный проект закона на заседание Московской областной Думы в срок до 27.02.2020.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Председателя Московской областной Думы
Чаплина Н.Ю.
Председатель

Московской областной Думы                                                    И.Ю. Брынцалов
Проект
ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменения в Закон Московской области «О транспортном налоге в Московской области»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 129/2002-ОЗ «О транспортном налоге в Московской области» (с изменениями, внесенными законами Московской области № 152/2003-ОЗ, № 171/2003-ОЗ, № 87/2004-ОЗ,
№ 143/2004-ОЗ, № 217/2005-ОЗ, № 29/2006-ОЗ, № 120/2008-ОЗ,
№ 139/2009-ОЗ, № 148/2010-ОЗ, № 3/2011-ОЗ, № 109/2013-ОЗ,
№ 34/2014-ОЗ, № 131/2014-ОЗ, № 246/2019-ОЗ) следующее изменение:

в таблице статьи 1 строки:

«

	Гидроциклы с мощностью двигателя (с каждой лошадиной силы):

	- до 100 л.с. (до 73,55 кВт) включительно
	250

	- свыше 100 л.с. (свыше 73,55 кВт)
	500

»

изложить в следующей редакции:

«

	Гидроциклы с мощностью двигателя (с каждой лошадиной силы):

	- до 100 л.с. (до 73,55 кВт) включительно
	100

	- свыше 100 л.с. (свыше 73,55 кВт)
	200

».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через месяц со дня
его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим с 1 января 2020 года.

Одобрен постановлением

Московской областной Думы

от 23.01.2020 № 7/105-П